Министерство здравоохранения Мурманской области

Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения
«Кольская ЦРБ»

ПРИКАЗ
от 12.03.2019года №_223

г. Кола

О реализации мероприятий проекта «Новая поликлиника»

Во исполнение приказа Министерства здравоохранения Мурманской
области от 31.01.2019 года № 53 «О перечне медицинских организаций», в
целях реализации регионального проекта Мурманской области «Новая
поликлиника»

приказываю:

1. Утвердить состав рабочих групп ГОБУЗ «Кольская ЦРБ» по реализации
мероприятий проекта «Новая поликлиника» (Далее - Проект):

1.1. Руководитель проекта и председатель рабочих групп: главный врач -
А.Е. Корсаков.

1.2. Рабочая группа поликлиники г. Кола:
1.2.1. администратор (исполнительный директор): заведующий

поликлиникой г. Кола - Ю.В. Паньков;
1.2.2. ответственный за визуализацию информации: старшая медицинская

сестра поликлиники г. Кола - В.А. Кобелева;
1.2.3. ответственные за маршрутизацию пациентов: заведующий

терапевтическим отделением поликлиники г. Кола - А.А. Евсеев и
заведующая отделением профилактики - А.Б. Шкурупе;

1.2.4. ответственные за организацию рабочего места врача и медсестры по
системе «5С»: врач общей практики поликлиники г. Кола -
Ю.Г. Короткова и заведующий терапевтическим отделением
поликлиники г. Кола - А.А. Евсеев;

1.2.5. ответственный за создание зоны комфортного ожидания для пациентов:
сестра хозяйка поликлиники г. Кола - И.И. Сучкова;

1.2.6. ответственный за организацию работы регистратуры («фронт - офиса»):
администратор регистратуры поликлиники г. Кола - Т. С. Саму сева.

1

1.3. Рабочая группа поликлиники п.г.т. Мурмаши:
1.3.1. администратор (исполнительный директор): заведующий

поликлиникой п.г.т. Мурмаши - Д.П. Бахтин;
1.3.2. ответственный за визуализацию информации: старшая медицинская

сестра поликлиники п.г.т. Мурмаши - В.В. Феленкова;
1.3.3. ответственный за маршрутизацию пациентов: заведующая

педиатрическим отделением поликлиники п.г.т. Мурмаши -
Т.С. Русакова;

1.3.4.ответственный за организацию рабочего места врача и медсестры по
системе «5С»: врач - педиатр участковый поликлиники
п.г.т. Мурмаши - Э.Ш. Русакова;

1.3.5. ответственный за создание зоны комфортного ожидания для пациентов:
заведующая хозяйством поликлиники п.г.т. Мурмаши - Н.А. Славянкова;

1.3.6.ответственный за организацию работы регистратуры («фронт - офиса»):
администратор регистратуры - A.M. Донцова.

1.4. Ответственный за организацию информационное обеспечение,
техническую поддержку и стандартизацию мероприятий Проекта:
заместителя главного врача по контролю качества и безопасности
медицинской деятельности и организационно-методической работе -
С.П. Титкова.

1.5. Ответственные за создание фотоотчёта подготовки и реализации
мероприятий Проекта - администраторы рабочих групп.

2. Администраторам рабочих групп разработать Положение о рабочих группах
в срок до 01.04.2019 года.

3. Определить сроки реализации Проекта с 01.09.2019 по 31.03.2020 года.

4. Определить площадками для реализации мероприятий Проекта ГОБУЗ
«Кольская ЦРБ»: поликлинику г. Колы, по адресу: г. Кола, ул. Защитников
Заполярья, д.11, и поликлинику п.г.т. Мурмаши (детское поликлиническое
отделение), по адресу: п.г.т. Мурмаши, ул. Кайкова, д. 30.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. главного врача Б.В. Гришко